
یادیازشهیدمدافعحرممصطفینبیلو
شهادت در سالگرد شهادت خواهرزاده!

شــهید مدافع حرم مصطفی نبی لو ، متولد 
ســال 1345 و از رزمندگان دوران دفاع مقدس 
بود و در آن جبهه به افتخار جانبازی رســید. اما 
روح وی نیــز در قفس تنگ دنیــا بی قرار بود و 
جایگاهی جز شهادت، به آن آرامش نمی بخشید. 
پــس جبهه دفاع از حرم نیز فرصت تازه ای برای 
وی فراهم کرد تا معشوق خود را بیابد. سرانجام ، 
در چهارمین اعزام به ســوریه با اصابت موشک 

تاو تکفیری ها در »المیادین« به شــهادت رسید. مصطفی نبی لو، دایی شهید 
مدافع حرم مسعود عسگری بود و در سالگرد شهادت خواهرزاده اش نزد یاران 
شــهیدش شــتافت. شــهید مدافع حرم نبی لو می گفت: »ما تا ظهور آقا امام 
زمان )عج( به مبارزه ادامه می دهیم. حالا می خواهد ســوریه و عراق باشد و یا 
جنگ با خود اسرائیل در فلسطین اشغالی. هر جا ندای مظلومی بلند شود، ما 
آنجاییم. هر جا که برای زمینه  سازی ظهور آقا احتیاجی به ما باشد، ما آنجاییم. 
نگویید مدافعان حرم. چون شکر خدا امروز حرم ها در امنیت اند. ما زمینه ساز 
ظهوریم.« این شهید طی مدتی که در سوریه حضور داشت موفق شده بود در 
حدود 60 مرتبه قرآن کریم را دوره کند. در متنی که به عنوان خداحافظی قبل 
از آخرین اعزام به ســوریه نوشت، این بیت را به عنوان آغاز نامه انتخاب کرده 

بود که گویای حال و هدف این شهید است:
 آن قدر در می زنم این خانه را                          تا ببینم روی صاحب  خانه را

حدیث دشت عشق

تعبیر زیبای رهبر انقلاب از برد ملی پوشان؛ 
چشم ملت ایران را روشن کردید

تیــم ملی فوتبال ایــران روز جمعه در دومین بــازی از مرحله گروهی 
مســابقات جام جهانی با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رســید تا با ســه امتیاز 
در رده دوم جدول رده بندی گروه B قرار گیرد. پیروزی ملی پوشــان فوتبال 
ایران موجب شــکل گیری موجی از شــادی در سطح کشــور شد و واکنش 
شخصیت های برجســته نظام جمهوری اســامی ایران را به همراه داشت. 
حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب هم صبــح دیروز در دیدار با 
بسیجیان در حسینیه امام خمینی)ره( تعبیر زیبایی از برد ایران برابر حریف 
نامدار اروپایی داشــتند. ایشــان در این دیدار فرمودند: »دیروز بچه های تیم 

ملی ما چشم ملت ما را روشن کردند؛ ان شاءالله چشمشان روشن باشد...« 
تیم ملی فوتبال ایران در ســومین دیدار خود در جام جهانی فوتبال در 
برابر تیم ملی آمریکا صف آرایی خواهد کرد. این دیدار ساعت ۲۲:30 دقیقه 

روز هشتم آذرماه برگزار می شود.
قدردانی سجادی از لطف مقام معظم رهبری

وزیر ورزش و جوانان از لطف مقام معظم رهبری به ملی پوشــان فوتبال 
ایران قدردانی کرد.

در پی ابراز لطف مقام معظم رهبری به اعضای تیم ملی فوتبال ایران پس 
از پیروزی این تیم برابر ولز، دکتر ســید حمید سجادی از بیانات حکیمانه و 
سخنان پدرانه  معظم له قدردانی و ابراز امیدواری کرد که ملی پوشان فوتبال 
ایران بتوانند در ادامه حضور مقتدرانه  خود در رقابت های جام جهانی فوتبال؛ 
چشم و چراغ ملت بزرگ ایران و پیام آور شادی برای هموطنان وفادار خویش 

باشند.
صعود ایران به رتبه بیستم جهان 

با پایان دیدارهای روز گذشته مسابقات جام جهانی ۲0۲۲ قطر، تیم ملی 
ایران توانست به لطف پیروزی مهم برابر ولز، جهش بزرگی در جدول رنکینگ 
آناین فیفا داشــته باشد و با جبران شکست برابر انگلیس، تفاضل امتیازات 
خود از این ۲ دیدار را مثبت کند. بعد از باخت تلخ برابر انگلیس، ملی پوشان 
به رتبه ۲6 دنیا سقوط کردند اما برتری دیروز مقابل یاران گرت بیل، ایران را 
به رتبه بیستم دنیا برگرداند. بدین ترتیب ایران یک بار دیگر به رتبه بیستم 
دنیا بازگشــت، اما صدر جدول رنکینگ آسیا، همچنان در اختیار ژاپن است. 
ســامورایی ها پس از پیروزی بزرگ برابر آلمان، ۲6.59 امتیاز مثبت را دشت 
کردند و اکنون در رتبه هجدهم دنیا ایســتاده اند. دیدار برابر آمریکا می تواند 
یک فرصت بزرگ دیگر برای صعود ایران در رتبه بندی فیفا باشد. پیروزی در 
این بازی ۲7.81 امتیاز مثبت را به تیم ملی اضافه می کند اما شکست در این 
بازی، باعث کســر ۲۲.19 امتیاز از ملی پوشان خواهد شد. نتیجه تساوی نیز 

۲.81 امتیاز مثبت را برای تیم کی روش به ارمغان خواهد آورد. 
توضیح سردار درباره شادی اش با کی روش

سردار آزمون که در بازی دیروز مقابل ولز نمایش فوق العاده ای داشت و 
اگر خوش شــانس بود گل هم می زد، بعد از خروج از زمین هنگام گل دوم 
ایران توسط رامین رضاییان شادی عجیبی را با کارلوس کی روش انجام داد.

آزمون که جلوی نیمکت ایران کنار کی روش ایستاده بود، بعد از گل رضاییان 
لپ های کی روش را کشــید و بعد از سوت پایان هم روی دوش این سرمربی 
پرید تا تصاویر جالبی ثبت شود. این نوع شادی سردار با کی روش بسیار مورد 
توجه قرار گرفت و جالب اینکه مهاجم ایران در این خصوص توضیح جالبی 
هم داده است. آزمون بعد از بازی در گفت وگو با رسانه های خارجی در پاسخ 
به پرســش خبرنگار سایت bombardir روسیه درباره شادی خود با کی روش 

گفت: »همه چیز خوب است. ما فقط کی روش را خیلی دوست داریم«!
روایت کیکر از نقش کی روش در تیم ملی ایران

پــس از پیروزی ایران برابر ولز کیکــر در مطلبی به نقش کی روش در 
موفقیت ایران پرداخت. در بخشــی از این گزارش آمده است: »سردار آزمون 
بعد از ســوت پایان بازی تقریبا می خواســت از فرط شادی کی روش را خفه 
کند و کریم انصاری فرد نیز بوسه ای بر پیشانی او زده و چشمی نیز به شکلی 
نمایشی ســرمربی پرتغالی را در آغوش گرفت. این صحنه ها به خوبی نقش 
موثر کی روش را در تغییر شــگفت انگیز ایران بعد از کمتر از چهار روز نشان 
می دهد؛ بازگشت به ریشه خود... رویکرد روانی کی روش برای تغییر شرایط 
در حالی جواب داد که او می گوید: من به تیم توضیح دادم که فوتبال قبل از 
هر چیز یک بازی است. این گونه بود که خیلی چیزها را از سر خارج کردیم. 
این مربی باتجربه که معتقد اســت هنوز راه مربیگری اش ادامه دارد پیروزی 
مقابــل ولز را یک هدیه برای هواداران ایرانی دانســت و تنها هدف و رویای 
تیمش را صعود دانســت؛ او با اعام این موضوع تاکید کرد که پیش از این 
نیز گفته بود که جام جهانی را آن طور که مقابل انگلیس شــروع کردیم، به 

پایان نخواهیم رساند.
تاج: امیدواریم دومین ۸ آذر تاریخی فوتبال ایران رقم بخورد 

رئیس فدراســیون فوتبــال در پیامی ضمن خدا قوت بــه کادر فنی و 
ملی پوشــان، ابراز امیدواری کرد که روند مثبت فنی تیم ملی در ادامه جام 
جهانی ۲0۲۲ قطر تداوم یابد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون در این باره عنوان 
کرد: تاش و زحمات بی شــائبه گروه فنــی و بازیکنان تیم ملی  برای دیدار 
مقابــل ولز باعث خلق یک روز بزرگ در تاریخ فوتبال ایران زمین شــد. جو 
غرورآفرین موجود در ورزشگاه در سرتاسر بازی در کنار تصاویری که از ایران 
در ساعات اخیر به اردوی تیم ملی مخابره شد باعث تقویت انگیزه ملی پوشان 
شــده است. وی افزود: همان طور که ســرمربی تیم ملی عنوان کرد پیروزی 
مقابل ولز تازه آغاز ماجرا و  قصه تیم ملی است. اکنون ملی پوشان یک میدان 
مهم دیگر و یک 8 آذر سرنوشت ســاز  دیگر را در پیش دارند که امید داریم 
به دومین 8 آذر تاریخی فوتبال ایران)مساوی تاریخی با استرالیا که به صعود 

ایران به جام جهانی 1998 منجر شد( بدل شود.

ورزشی 

سرویس ورزشی-
پایانیرقابتهایگــروهدومجامجهانی هفته
فوتبالدرشــرایطیروزسهشنبهبرگزارمیشودکه
تیمملیازشانسقابلتوجهیبرایصعودبرخوردار
استوبهجرأتمیتوانگفتکههرگزتااینحدبه

صعودازمرحلهگروهینزدیکنبودهاست.
دومین دیدار از روز دوم مرحله گروهی مســابقات جام 
جهانی ۲0۲۲ در گروه B از ساعت ۲۲:30 دقیقه روز جمعه 
بین تیم های آمریکا و انگلیس در ورزشگاه البیت برگزار شد 
که در نهایت این دیدار با تســاوی بدون گل به پایان رسید. 
و تیم در نیمه اول بازی پایاپایی را به نمایش گذاشتند و هر 
چند انگلیس زمان بیشــتری از بازی را در اختیار داشت اما 
ایــن آمریکا بود که یک بار تیر افقی دروازه حریف را به لرزه 

در آورد و یک موقعیت عالی را از دست داد.
در نیمه دوم اما آمریکا شــرایط بهتری پیدا کرد و فشار 
بیشتری را روی دروازه انگلیس وارد کرد اما نتوانست به گل 
برســد. با پایان دور دوم بازی ها تیم ملی انگلیس با 4 امتیاز 
صدرنشــین است، تیم ملی ایران با 3 امتیاز در رده دوم قرار 
دارد و تیم هــای آمریکا با دو امتیاز و ولــز با یک امتیاز در 

رده های سوم و چهارم قرار دارند.
در پایان این بازی گرت ســاوت گیت سرمربی تیم ملی 
انگلیــس گفت: این دیدار دقیقاً همــان بازی ای بود که فکر 
می کردم باشــد. بعد از بازی با ایران می دانســتم که تکرار 
چنین عملکردی دشــوار خواهد بود، بنابرایــن من واقعاً از 
اینکه بازیکنــان تاش کردند خوشــحالم. برخی ازضربات 
نهایی در یک ســوم پایانی می توانســت کمی بهتر باشد اما 
انعطاف پذیری زیادی برای دفاع در برابر حریف نشان دادیم. 
ما بازی را از عقب به خوبی کنترل می کردیم اما نتوانســتیم 

بازی را باز کنیم.
او در ادامــه صحبت های خود گفــت: جام جهانی یک 
تورنمنت اســت و ما قرار نیست در یک تورنمنت یک شکل 
بازی کنیم. این یک بازی کاماً متفاوت نســبت به بازی با 
ولــز خواهد بود. یک امتیاز امروز، یک امتیاز بود. اگر بتوانیم 

آخرین بازی خود را ببریم، در گروه اول خواهیم شد.
گرگ برهالتر، سرمربی آمریکا هم بعد از این دیدار گفت: 
از نمایش تیمم در این دیــدار راضی بودم و عملکرد خوبی 
برابر انگلیس ارائه دادیم ولی دوســت داشتم از تیمم در این 
دیدار گل ببینم که این طور نشــد. کار ما هنوز تمام نشــده 

اســت و باید بتوانیم ایران را در دیدار روز سه شنبه شکست 
دهیم.

بررسی همه احتمالات
هفته پایانی رقابت های گــروه دوم جام جهانی فوتبال 
روز سه شــنبه از ســاعت ۲۲:30 به صورت همزمان برگزار 
خواهد شــد که در آن ایران به مصــاف آمریکا می رود و ولز 
رودرروی انگلیس می ایستد. از بین سه حالت دیدار تیم ملی، 
یک حالت )برد( حکم به صعود قطعی می دهد و یک حالت 
)باخت( منجر به حذف قطعی خواهد شد اما شرایط تساوی 

پیچیده است.
با تســاوی ایران مقابل آمریکا، ایالات متحده به صورت 
قطعی از جام جهانی حذف خواهد شد اما ولز شانس صعود 

خواهد داشت.
اگر ولز بتواند انگلیس را شکست دهد، بی توجه به تعداد 
تفاضل در آن مســابقه، یاران گرت بیل راهی مرحله حذفی 
خواهند شد چرا که تفاضل ایران -۲ خواهد بود و تفاضل ولز 
در بدترین حالت -1 می شــود. به این ترتیب شانس صعود 
ایران در جدول احتمالات 55.5٪ خواهد بود و احتمال حذف 
تیم ملی 45.5٪ برآورد می شود. به عبارتی از 9 حالت ممکن، 
5 مورد حکم به صعود تیم ملی می دهد و 4 احتمال، تیمهای 

دیگر را صعودکننده می داند.

بد نیست تمام حالت های ممکن در بازی های روز آخر را 
با یکدیگر بررسی کنیم:

1- برد ایران و برد انگلیس؛ صعود انگلیس به عنوان تیم 
اول و ایران به عنوان تیم دوم

۲- برد انگلیس و تساوی ایران؛ صعود انگلیس به عنوان 
تیم اول و ایران به عنوان تیم دوم

3- برد انگلیس و شکست ایران؛ صعود انگلیس به عنوان 
تیم اول و آمریکا به عنوان تیم دوم

4- تساوی انگلیس و برد ایران؛ صعود ایران به عنوان تیم 
اول و انگلیس به عنوان تیم دوم

5- تساوی انگلیس و تســاوی ایران؛ صعود انگلیس به 
عنوان تیم اول و ایران به عنوان تیم دوم

6- تســاوی انگلیس و شکست ایران؛ صعود انگلیس به 
عنوان تیم اول و آمریکا به عنوان تیم دوم

7- شکســت انگلیس و برد ایران؛ صعود ایران به عنوان 
تیم اول و )ولز/انگلیس( به عنوان تیم دوم

8- شکست انگلیس و تســاوی ایران؛ صعود )انگلیس/
ولز/ایــران( به عنوان تیم اول و )انگلیس/ولز/ایران( به عنوان 

تیم دوم
9- شکســت انگلیس و شکست ایران؛ صعود آمریکا به 

عنوان تیم اول و )ولز/انگلیس( به عنوان تیم دوم.

شانس زیاد ایران برای صعود
البتــه یک حالت تقریبا غیرممکن این اســت که ولز با 
تفاضل بیشــتر از چهار گل انگلیس را شکست دهد که در 
این صورت ایران و ولز صعود می کنند. همچنین اگر ولز 0-4 
انگلیــس را ببرد و ایران مقابل آمریکا ۲-۲ کند، بازهم ایران 
و ولز صعود خواهند کــرد. باتوجه به اینکه چنین احتمالی 
از نظر فوتبالی نزدیک به صفر اســت، از دایره بررسی خارج 
می شود. به هر حال با محاسبه این دو حالت، احتمال صعود 

ایران روی کاغذ به حدود 60 درصد می رسد. 
اما ایران در یک حالت شــانس سرگروهی نیز دارد. اگر 
دیدار ولز و انگلیس با نتیجه تساوی به پایان برسد، شاگردان 
کی روش با کســب پیروزی مقابل آمریکا ســرگروه خواهند 
شــد.در مجموع تیم ملی از شانس قابل توجهی برای صعود 
برخوردار است و به جرأت می توان گفت که هرگز تا این حد 

به صعود از مرحله گروهی نزدیک نبوده است.
در دو مرتبه قبلی )1998 و ۲018( که هفته دوم با سه 
امتیاز برای ایــران خاتمه یافت، تیم ملی در دور پایانی با دو 
تیم پرقدرت آلمان و پرتغال بازی داشت و طبیعتاً از شانس 
زیادی برای موفقیت مقابل این تیم ها برخوردار نبود اما حالا 
حریف ایران تیم آمریکاســت کــه در این دو بازی به وضوح 

نشان داده تیم آسیب پذیری است.
بازگشت بیرانوند به تمرینات

کار تیــم ملی فوتبال ایران برای بازی با آمریکا از دیروز 
آغاز شد. اولین تمرین تیم ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی 
مقابل ولز از ســاعت 10:30 دیروز در کمپ تمرینی شماره 
۲ الریان برگزار شــد. بازیکنان ذخیره مقابــل ولز زودتر از 
ســایرین در زمین چمن حاضر شدند و در شروع تمرین به 
همراه کادرفنی و در راس آنها کارلوس کی روش، حلقه اتحاد 
تشکیل دادند و شعار »تیم ایران، برد برد برد« را سر دادند.

1۲ بازیکن دیگر در ســالن بدن ســازی و اســتخر به 
ریکاوری پرداختند و خســتگی ناشــی از بازی ســنگین با 
ولز را از تن به دور کردند.راجر ده ســا، دستیار اول کارلوس 
کی روش اجرای تمرینات را برعهده داشت.کارلوس کی روش 
در تمرینات ابتدایی شــاهد کار شــاگردانش بود و همراه با 
دستیاران فنی و ارتباطات خود صحبت هایی را مطرح کرد.
علیرضا بیرانونــد، دروازه بان تیم ملی که در بازی با ولز به علت 
رعایت پروتکل های آســیب مغزی غایب بود، امروز به تمرینات 
گروهی برگشت و همراه با سایر دروازه بان ها به تمرین پرداخت.

بیرانوندبهتمریناتگروهیبازگشت

بررسی همه احتمالات درباره تیم ملی فوتبال ایران
هرگز تا این حد به صعود نزدیک نبوده ایم!

صفحه ۹
یک شنبه ۶ آذر ۱۴۰۱
۲ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۷۸

برنامه بازی ها ،نتایج و جداول رده بندی  جام جهانی 

برنامه بازیهای جام جهانی ۲۰۲۲
یکشنبه6آذر1401

Eگروه
*ژاپن ............................................................................ کاستاریکا )ساعت 13:30(
*اسپانیا ............................................................................... آلمان )ساعت ۲۲:30(

Fگروه
*بلژیک ............................................................................. مراکش )ساعت 16:30(
*کرواسی .............................................................................. کانادا )ساعت 19:30(

نتایج بازی های جام جهانی ۲۰۲۲
Aگروه

*قطر صفر .................................................................................................. اکوادور ۲
*سنگال صفر ................................................................................................. هلند ۲
*قطر یک..................................................................................................... سنگال 3
* هلند یک ............................................................................................. اکوادور یک

 Bگروه
*انگلیس 6 ..................................................................................................... ایران ۲
*آمریکا یک ................................................................................................... ولز یک
*ولز صفر ....................................................................................................... ایران ۲
*انگلیس صفر ........................................................................................ آمریکا صفر

Cگروه
*آرژانتین یک ......................................................................................... عربستان ۲
*مکزیک صفر ...................................................................................... لهستان صفر
*لهستان۲.......................................................................................... عربستان صفر

Dگروه
*دانمارک صفر ....................................................................................... تونس صفر
*فرانسه 4 .............................................................................................. استرالیا یک
*تونس صفر .......................................................................................... استرالیا یک

Eگروه
*آلمان یک ..................................................................................................... ژاپن ۲
*اسپانیا 7 ......................................................................................... کاستاریکا صفر

Fگروه
*مراکش صفر ..................................................................................... کرواسی صفر
*بلژیک یک ............................................................................................. کانادا صفر

Gگروه
*سوئیس یک ...................................................................................... کامرون صفر
*برزیل ۲ .......................................................................................... صربستان صفر

Hگروه
*اروگوئه صفر .................................................................................کره جنوبی صفر
*پرتغال 3 ......................................................................................................... غنا ۲

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

324-21101هلند1
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امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه
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امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

223-11000برزیل1
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20-0-10012صربستان4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

313-11002پرتغال1

001-10100اروگوئه2

001-10100کره جنوبی3

10-2-10013غنا4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

773-11000اسپانیا1

213-11001ژاپن2

10-1-10012آلمان3

70-0-10017کاستاریکا4

امتیازتفاضلگلهاباختمساویبردبازیتیمرتبه

644-21102انگلیس1

23-4-21016ایران2

102-20201آمریکا3

21-1-20113ولز4

ایران در جام جهانی 2022

اتحاد، همدلی و پرچم ایران سوژه رسانه های بین المللی
جو کاما ایرانی با برافراشــته شدن پرچم سه رنگ کشورمان، جمعه 
هفته گذشته در ورزشگاه احمد بن علی قطر سوژه رسانه های بین المللی 
شد.بیشــتر رسانه ها نوشــتند که ایرانی ها با همدلی و اتحاد یک پیروزی 
ارزشمند را رقم زدند.ایرانی ها حاضر در قطر پس از این برد مقابل هتل تیم 
ملی ایران و محات لوسیل، سوق واقف و کورنیش دوحه گردهم آمدند و 
پیروزی ایران با پرچم سه رنگ کشورمان جشن گرفتند و اتحاد و همدلی 

خود را به نمایش گذاشتند.
۳ برد ایران در ادوار جام جهانی

تیم ملی فوتبال ایران موفق شــد در ادوار مختلف جام جهانی به سه 
برُد دســت پیدا کند. برُد اول ایران در جام  جهانی 1998 فرانســه برابر 
آمریکا با نتیجــه دو بر یک رقم خورد و برُد بعدی در جام جهانی ۲018 
روســیه مقابل مراکش با گل به خودی یکی از بازیکنان این تیم به دست 
آمد و برد ســوم کــه جمعه)4 آذر( رقم خورد و روزبه چشــمی و رامین 

رضاییان توانستند دو بار دروازه ولز را باز کنند.
شیطنت  انگلیسی ها

نام ایــران روی پیراهن تیم ملی فوتبال انگلیــس در دیدار ۲ تیم در 
جام جهانی فوتبال به شــکل شیطنت آمیزی درج شده بود. موضوعی که 
زمینه ساز شکایت به کمیته اخاق فیفا را موجب شده است. با وجود گذر 
تیم ملی از این دیدار و پیروزی حیاتی مقابل ولز، همچنان بازی با انگلیس 
حواشــی ای دارد که به پایان نرسیده اســت. در جام  جهانی و رقابت های 
مختلف مرسوم است که نام حریفان تیم ها زیر لوگوی روی پیراهنش درج 
شــود اما در دیدار با انگلیس، درج نام ایران با شــیطنتی از سوی حریف 
همراه بوده و iRAN به جای IRAN روی پیراهن انگلیس حک شده است. 
در این زمینه شــکوائیه ای توسط یک دانشــیار بازنشسته ایرانی و ساکن 

استرالیا به کمیته اخاق و حقوقی فیفا ارسال شده است.
سؤال خبرنگار انگلیسی از بازیکن عربستان

سوژه ای که جمعه شب گذشته پس از پیروزی ارزشمند تیم ملی ایران 
برابر ولز در فضای مجازی تکثیر شد سؤال بحث برانگیز خبرنگار انگلیسی 
در نشست خبری قبل از بازی عربستان و لهستان بود. خبرنگار انگلیسی 
در نشســت خبری قبل از بازی سؤالی حاشیه ای از صالح الشهری بازیکن 
عربستان پرسید و گفت: آیا درست است که پس از پیروزی برابر آرژانتین 
به شما خودروی رولز رویس داده شد؟ که بازیکن عربستان این گونه پاسخ 
داد: این درســت نیست. ما این جا هستیم تا به کشور خود خدمت کنیم. 
لازم به یادآوری اســت که الشــهری در دیدار برابر آرژانتین گل نخست 

تیمش را به ثمر رساند تا در کسب این پیروزی نقش داشته باشد.
حسرت قطری ها از حذف زودهنگام

تیم ملی فوتبال قطر اولین حذف شده جام جهانی لقب گرفت. بعد از 
تســاوی هلند و اکوادور که دیدار آنها با تساوی یک- یک به پایان رسید، 
میزبان جام جهانی ۲0۲۲ به طور رســمی از جام جهانی حذف شــد. به 
این ترتیب 31 تیم دیگر فعا در تاش برای صعود به دور دوم هستند و 
صعود هیچ کدام از تیم ها نیز به دور حذفی قطعی نشــده است.ضمن این 
که مردم قطر در مراکزی که اسکوربرد بود و بازی قطر و سنگال را پخش 
می کرد با هیجان بازی تیم کشورشــان را دیدند و از حذف زودهنگام تیم 
قطر حسرت می خوردند و ناراحتی شان را علنی کردند. یک هوادار قطری 
به نماینده اعزامی ما بــه دوحه گفت: قطر در اولین دوره حضور خود در 
جام جهانی نمایش بســیار ضعیفی داشت و عملکرد ضعیف تری از سایر 
آسیایی ها داشت.متاسفانه ما از فرصت میزبانی در میدان مسابقه درست 
اســتفاده نکردیم.ایران با اقتدار ولز را شکست داد و عربستان بر آرژانتین 
غلبه کرد و ژاپن هم آلمان را برد اما قطر در خانه دو بار باخت و حذف شد.

اولین برد ایران مقابل یک تیم اروپایی در جام جهانی
.سایت فیفا نوشت: تیم ملی ایران در دهمین مصاف با یک تیم اروپایی 
در جام جهانی به برتری رســید. ایران برای اولین بار در جام جهانی یک 
تیم اروپایی را شکســت داد و دوبار تیرک دروازه ولــز را به لرزه درآورد. 
ایران با نتیجه ۲ بر صفر تیم ولز را شکست داد تا امیدوار به صعود از گروه 
شود. ولزی ها در وقت های تلف شده در نیمه دوم دو گل دریافت کردند تا 

فعا با یک امتیاز در قعر جدول گروه قرار گیرند.
 ورزشگاه احمد بن علی به رنگ پرچم ایران درآمد

پس از پیــروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل ولز، ورزشــگاه »احمد 
بن علی« کشــور قطر به رنگ پرچم کشــور ایران درآمد. دیواره های این 

ورزشگاه به شکل جالبی تصویر پرچم ایران را به نمایش گذاشت.
کی روش برای ثانیه ها هم برنامه داشت

 برنامه مجلس هر شب با حضور کارشناسان مطرح فوتبال کشورهای 
عربی از شبکه تلویزیونی الکاس قطر پخش می شود و کارشناس این برنامه 
گفت: کــی روش برای ثانیه ها و دقیقه های بازی برابر ولز برنامه داشــت. 
نتیجه عالی بود و امیدوارم تیم ایــران از گروه خود صعود کند. نوع تفکر 
سرمربی تیم ملی و آنالیز ایشــان از بازی ها و بازیکنان، اثرش این بود که 

یک تیم بریتانیایی را شکست دهد.
قضاوت ضعیف داوری گواتمالایی

داور گواتمالایی دیدار ایران و ولز به زعم کارشناسان داخلی و خارجی 
بسیار ضعیف بود و اگر کمک داور ویدیویی نبود تیم ولز 10 نفره نمی شد 
و تیم ایران از بابت داوری ضــرر می کرد.داور گواتمالایی یک پنالتی هم 
به زعم کارشناســان شبکه »Extra one« قطر به سود ایران نگرفت و یکی 

از کمک هایش چند بار به اشتباه پرچم زد که همگی به ضرر ایران بود.
 طارمی رکورد زد

مهدی طارمی در برتری ۲ بر صفر تیم فوتبال ایران مقابل ولز در کنار 
دادن پاس گل دوم به رامین رضاییان، یک رکورد هم به نام خود ثبت کرد.
بر اســاس گزارش شبکه تلویزیونی »اسکای اسپورتس«، طارمی در بازی 
مقابل ولز هشــت موقعیت گلزنی خلق کرد که این بیشترین تعداد خلق 

موقعیت توســط یک بازیکن در جریان یک بازی تا به این جای مسابقات 
جام جهانی قطر است.

خبرنگار برزیلی، فنایی را شناسایی کرد
یک خبرنــگار برزیلی در هتل اصحاب رســانه و مســئولان فوتبال 
کشــورمان به سمت محمد فنایی اولین کمک داور آسیایی که در فینال 
جام جهانــی 1994 آمریکا قضاوت کرد ، آمد و با وی مشــغول صحبت 
شــد.فنایی هم از عملکرد دوتیم برزیــل و ایتالیا و تیم داوری فینال جام 
جهانی گفت و این که در جام جهانی 1994 به عنوان کمک داور در کدام 

بازی ها حاضر بود.
پیروزی ارزشمند استرالیا برابر تونس

تیم ملی فوتبال استرالیا که نخستین دیدار خود در جام بیست و دوم 
را واگذار کرده بود، با پیروزی برابر تونس به صعود امیدوار شد.

دیدار نخســت روز دوم گروه D بیســت و دومیــن دوره رقابت های 
فوتبال جام جهانی از ساعت 13:30 دقیقه دیروز در ورزشگاه الجنوب بین 
تیم های تونس و اســترالیا آغاز شد که طی آن مردان سرزمین کانگورها 

یک بر صفر حریف خود را شکست دادند.
میچل دوک در دقیقه ۲3 گل برتری تیم ملی استرالیا را وارد دروازه 
تونس کرد و با وجود حماتی که تیم آفریقایی انجام داد نتوانســت این 
گل را جبران کند تا اســترالیایی ها با کسب سه امتیاز این دیدار به صعود 
امیدوار شوند.این تیم در نخستین دیدار خود برابر فرانسه تن به شکست 
داد و بدون امتیاز در انتهای جدول قرار داشــت که با گرفتن سه امتیاز از 
تونس به صعود امیدوار شــد. پس از پایان این دیدار میچل دوک، زننده 

تک گل این دیدار به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شد.
در دیگــر دیدار این گروه تیم های ملی فرانســه و دانمارک به مصاف 
هم رفتند.در روز آخر مرحله گروهی تیم ملی فوتبال اســترالیا به مصاف 
دانمارک خواهد رفت و تیم های تونس و فرانســه هــم با یکدیگر دیدار 
می کنند تا تکلیف تیم های صعود کننده مشخص شود. هر چند فرانسه را 

باید تیم صعودکننده این گروه دانست.
رونالدو: جرات اندیشیدن به چنین رویایی را نداشتم

فوق ســتاره تیم ملی فوتبال پرتغال اعتــراف کرد که هیچ وقت فکر 
نمی کرده است که در 5 دوره جام جهانی موفق به گلزنی شود.

تیــم ملی فوتبال پرتغال در دیدار آغازین خود در جام جهانی ۲0۲۲ 
 قطر برابر غنا به میدان رفت و با نتیجه ســه بر دو به پیروزی دست پیدا 

کرد.
رونالــدو با گلزنی دراین بازی یک رکورد جدید دیگر را به نام خود به 
ثبت رساند. او به نخستین بازیکن در تاریخ جام های جهانی تبدیل شد که 

در 5 دوره این رقابت ها موفق به گلزنی شده است. 
رونالدو ایــن رکورد خود را یک دســتاورد بزرگ دانســت که هیچ 
وقت حتی جرات فکر کردن به آن را هم نداشــته اســت. او در پســتی 
نوشــت: گلزنی در 5 دوره جام جهانی دستاورد بزرگی است که من حتی 
جرات اندیشیدن به آن را هم نداشتم با این حال ثابت کردم که هیچ چیز 
در زندگی غیر ممکن نیست. من هر بار که پیراهن پرتغال را برتن می کنم 
احســاس افتخار می کنم. شور و اشتیاقی که از پوشیدن این پیراهن دارم 
مانند لحظاتی اســت که موفق به گلزنی می شوم. این تازه آغاز ما است و 

با هم پیش می رویم.
رونالدو در جام های جهانی ۲006 ، ۲010 و ۲014 موفق به زدن یک 
گل شد این درحالی است که در جام جهانی ۲018 روسیه 4 گل زد و در 

جام جهانی کنونی هم فعا یک گل به ثمر رسانده است.
انریکه: آلمان شبیه ترین تیم به اسپانیاست

سرمربی تیم ملی اسپانیا می گوید آلمان شبیه ترین در جهان به تیم 
ملی اسپانیاست.

اسپانیا در اولین دیدار خود در جام جهانی ۲0۲۲ با نتیجه 7 بر صفر 
کاســتاریکا را شکســت داد و آلمان با نتیجه ۲ بر یک مغلوب ژاپن شد. 

اکنون در دور دوم، اسپانیا باید به دیدار آلمان برود. 
لوئیس انریکه پیش از این دیدار گفت: آلمان تیمی است که همیشه 
در حمله بازی می کند. آنها ســعی می کننــد که پرس کنند و توپ را در 
اختیار داشته باشند. آلمان تیمی است که بیشتر از همه تیم ها به اسپانیا 
شــباهت دارد. برای ما این یک دیدار بسیار خوب است و باید خودمان را 

نشان دهیم.
انریکــه در بخش دیگری از صحبت های خــود گفت: آلمان چهار بار 
قهرمان جهان شده است. من در سال 1994 مقابل آنها بازی کردم؛ زمانی 
که هنوز فوتبالیست بودم. همان زمان هم قدرت بدنی بازیکنان آنها بسیار 
زیاد بود. بازی دشــوار و فیزیکی با آلمان در انتظار ماســت و باید بتوانیم 

خودمان را در این دیدار نشان دهیم و سه امتیاز را به دست بیاوریم.
مدیسون بالاخره در تمرین انگلیس حاضر شد

روزنامه دیلی میل نوشــت، جیمز مدیســون برای نخســتین بار در 
تمرینات تیم ملی انگلیس در جام جهانی ۲0۲۲ قطر شرکت کرده است.

روزنامه انگلیســی دیلی میل گزارش داد که جیمز مدیسون، هافبک 
باشگاه لستر و تیم ملی فوتبال انگلیس دیروز برای نخستین بار در جریان 
جام جهانی ۲0۲۲، در تمرینات تیم کشورش در قطر شرکت کرده است.

به نوشــته این روزنامه، این می تواند یک اتفاق مثبت و به موقع برای 
گرت ساوت گیت، سرمربی تیم ملی انگلیس قبل از آخرین بازی این تیم 

در مرحله گروهی مقابل ولز باشد.
مدیســون در آخرین بازی تیم باشگاهی اش در لیگ برتر انگلیس از 
ناحیه زانو مصدوم شــد اما حالا همراه بقیه اعضای تیم ملی انگلیس در 

تمرینات شرکت کرده است.
انگلیســی ها در آخرین بازی خود در مرحله گروهی رقابت های جام 

جهانی ۲0۲۲ روز سه شنبه هشتم آذر برابر ولز به میدان خواهند رفت.
لوکاکو آماده بازی با مراکش شد

مهاجم تیم ملــی فوتبال بلژیک به احتمال خیلی زیاد در دیدار برابر 
مراکش به میدان رود.

روملو لوکاکو به خاطر آســیب دیدگی دیدار نخست تیم ملی فوتبال 
بلژیک برابر کانادا را از دســت داد. به نظر می رسد که این بازیکن تنومند 
آماده بازی شده است و می تواند تیم را در بازی برابر مراکش همراهی کند.

مارتینس، ســرمربی تیم ملی فوتبال بلژیک در واکنش به بازگشــت 
لوکاکو به شرایط بازی گفت: قرار بود که لوکاکو در بازی سوم برای تیم به 
میدان رود اما او در دو تمرین اخیر در کنار بازیکنان حضور داشته است. 
به نظر می رسد که وضعیت او خوب است و مشکلی ندارد. امروز هم تمرین 

خواهد کرد تا ببینیم چه می شود.
سرمربی اســپانیایی بلژیک درباره دیدار با مراکش هم گفت: مراکش 
تیمی است که توازن و انضباط لازم را دارد و با اعتماد به نفس بالایی بازی 
می کند. نقاط قوت و ضعف تیم را بررسی کرده ایم. در دیدار قبلی در نیمه 
نخست خوب نبودیم اما در نیمه دوم، بازی بهتری را به نمایش گذاشتیم. 

به دنبال سه امتیاز در بازی دوم هستیم.
تیم ملی فوتبال بلژیک در بازی نخست خود توانست با یک گل کانادا 
را از پیش رو بردارد این در حالی است که در دیگر بازی این گروه مراکش 

برابر کرواسی به تساوی بدون گل رسید.
یک اشتباه، کمر شگفتی ساز جام را شکست!

تیم ملی فوتبال عربستان که در نخستین دیدار خود برابر آرژانتین به 
پیروزی رسیده بود، در دومین بازی برابر لهستان شکست خورد.

نخســتین دیدار از روز دوم مســابقات گروه C بیست و دومین دوره 
رقابت های فوتبال جام جهانی از ســاعت 16:30 دقیقه امروز شنبه بین 
تیم های عربســتان و لهستان در ورزشگاه »شهر آموزش« آغاز شد که در 

پایان لهستان ۲ بر صفر حریف خود را شکست داد.
عربستانی ها که در نخســتین دیدار خود دست به کار بزرگی زدند و 
آرژانتین را دو بر یک شکســت دادند، با هدف گرفتن امتیاز از این دیدار 
و بالا بردن شانس صعود خود گام در میدان گذاشتند و در نیمه اول تیم 

برتر زمین بودند و بخش عمده زمان بازی را در اختیار داشتند.
در حالی که عربستانی ها صاحب توپ و میدان بودند لهستان در دقیقه 
39 نیمه اول روی یک ضد حمله به گل برتری دســت پیدا کرد. این گل 
روی کار خوب لواندوفســکی و پاس رو به بیــرون او و ضربه تمام کننده 

زیلینسکی به دست آمد.
با این حال این پایان کار دو تیم در نیمه اول نبود و عربســتانی ها در 
دقیقه 46 با کمک VAR صاحب یک ضربه پنالتی شــدند اما این ضربه را 
دروازه بان لهســتان دفع کرد و در برگشت هم به زیبایی مانع از باز شدن 
دروازه اش شــد تا نیمه اول با شکست یک بر صفر سبزپوشان آسیایی به 

پایان برسد.
عربستانی ها در نیمه دوم هم موقعیت های خوبی برای رسیدن به گل 
داشتند اما »شزنی« دروازه بان لهســتان مانع از باز شدن دروازه اش شد. 
در دقیقه 54 سبزپوشــان آسیایی تا باز کردن دروازه هم پیش رفتند اما 

نتوانستند از سد شزنی عبور کنند.
در مقابل لهســتان هم در دقیقه 64 توســط لواندوفسکی توپ را به 
تیر دروازه عربســتان زد و در شــرایطی که عرب ها برای رسیدن به گل 
تســاوی تاش می کردند، این لواندوفسکی بود که در دقیقه 8۲ از اشتباه 
عجیب و مرگبار »الملکی« مدافع حریف اســتفاده کرد و با ضربه ای آرام 
 گل دوم را به ثمر رساند تا خیال لهستان بابت پیروزی در این دیدار راحت 

شود.
روبرت لواندوفســکی که با وجود درخشش خیره کننده در رقابت های 
باشــگاهی و ملی، تجربه گلزنی در جام جهانــی را در دوران فوتبال خود 
نداشته و در جام جهانی ۲018 هم طی سه بازی نتوانسته بود این کار را 
انجام بدهد، دیروز پس از یک پاس گل و یک ضربه به تیرک، به این روند 
پایان داد و ســرانجام پایش به گلزنی در جام جهانی باز شد. پس از پایان 

این دیدار  لواندوفسکی، به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شد.

 اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر

پرسپولیس به جای فولاد با پیکان دیدار می کند
تیم فوتبال پرســپولیس بــرای انجام دومین بازی تدارکاتــی خود در دوره 
تعطیلی رقابت های لیگ، به مصاف تیم پیکان می رود. تیم فوتبال پرسپولیس در 
غیاب ملی پوشــان و میاد سرلک که هنوز تمرینات اختصاصی را دنبال می کند، 
امروز دومین بازی تدارکاتی خود در تعطیلی رقابت های لیگ را برگزار خواهد کرد. 
این دیدار قرار بود با تیم فولاد خوزستان برگزار شود که با لغو بازی از سوی فولاد، 
در نهایت تیم پیکان به حریف شاگردان یحیی گل محمدی برای این پیکار تبدیل 

شد.این مسابقه دوستانه با توافق طرفین، پشت درهای بسته انجام خواهد شد.


